
Uchwała Nr XLIII/450/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 30 września 2002 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego"

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r, Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. l, ust. 7, pkt. 2 statutu Gminy 
Miejskiej  Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyznaje  się  Księdzu  Ryszardowi  Wiśniewskiemu  –  Proboszczowi  parafii  p.  w. 
Najświętszej  Marii  Panny  Matki  Kościoła  w  Starogardzie  Gdańskim  „  Za  zasługi  dla 
Starogardu Gdańskiego”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego

  Stefan Milewski



Ksiądz Ryszard WIŚNIEWSKI - rozpoczął pracę w Starogardzie Gdańskim we wrześniu 

1988 roku.

Zostało  mu  powierzone  zadanie  stworzenia  parafii  pod  wezwaniem  Najświętszej  Marii 

.Panny   Matki  Kościoła.     Pracę  rozpoczął  od  podstaw.     W ciągu  kilku  miesięcy 

pobudował kaplicę, w której parafia obchodziła już w 1988 roku pierwsze Święta Bożego 

Narodzenia.

Ks. Wiśniewski skupił wokół siebie społeczność parafii.   Na podkreślenie zasługuje fakt, że 

przez szereg lat organizował obozy dla dzieci z rodzin ubogich.

Niezwłocznie po objęciu probostwa rozpoczął prace związane z budową kościoła i obiektów 

parafialnych. Dzięki jego osobistym talentom i umiejętności pozyskiwania przychylności 

parafian został zbudowany kościół,   który   służy   6   tysiącom starogardzian. Kościół ten 

nie tylko służy ludziom wierzącym. Jest dobrą wizytówką miasta dla tych, którzy wjeżdżają 

od zachodu.   Stanowi ciekawy i starannie wykonany obiekt architektoniczny. Będzie tam 

stał gdy po nas nie będzie już śladu. Będzie służył bardzo wielu pokoleniom mieszkańców 

naszego miasta.

Budowniczym jego jest Ksiądz Ryszard Wiśniewski.


